D. FERDINANDO PANDONO,

Antiqua quòd sis Fernande, ab origine natus
 Semideum, laus est magni, decusque tibi.

Q 2 Lass

*Laus est magna Atauos, Pro auosque referre, Patremque
 Quique armis pariter, qui valvere toga.
 Illa tamen longè parta est tibi gloria maior,
 Nobilior reddas quòd genus ipse tuum.
 Et quòd Gradiui, possis ex Apollinis arte
 Et palmam; atque tuis præripuisse lyram.*

Ad Vrbem Gallipolis.

Regibus augustis, et summo, Vrbs, fida Tonant;
Gloria Tyrrheni, delitiumque maris
Dum procul è terra fluctu percussa minaci
Vndique conspicuum tollis in astra caput,
Contemnisque Notos, tempestatesque furentes
Neptunni meritò crederis esse domus:
Sed dum præualidis muris, et turribus altis
Excellens armis, viribus atque potens
Nil hostile timés, diroque timeris ab hoste
Vrbem te Martis quilibet esse putat.
Temperiem coeli si quis, mirumque decorem,
Et videat cultus, deliciasque tuas;
Sacraque delubra aerias imitantia Moles,
Te Louis immensi dix erit esse locum.
Si notet ingenium, ac mores, studiumque tuorum,
Hic habitat Pallas dicere iure potest.
Vnam ego te credo (nœcat mihi dicere) Sedem
Neptunni, Martis, Palladis, atque Louis.

Catonis Uticensis libertas.

Pro Arveret dormitus (Cæsar) tibi maximus orbis,
Romaque Pompej tristia fata videns.
Tum Cato sic secum liber qui prælia gesse
Pro Roma, & semper Cæsaris hostis eram.

Illius

Illas Imperium patiar miser? illius iram?
Ille mibi mandet viuere, & ille mori?
Non . me seruitio rapiat mea libera dextra,
Et mea mors iussa libera morte prius.
Dixerat . o praelarum libertatis amorem ,
Submittit ferro pectora , & emoritur .

Neronis crudelitas.

Monstriferi ut primùm mater iugulata Neronis
Descendit nigri tartara ad ima Ducas,
Pluto (nt) bis quondam Furjs agitatus Orestes ,
(Ostenditque illas) matre precante fuit
Agrippina tuum quid fas? vlciscere natum
His quoque, supplicium queis Nero ritè luet:
Dixit . At Eumenidas intento lumine spectans
Illa, statim tales reddidit ore sonos .
Et quid nam Furia possint? immanior istis
Est Nero, quo peius nil tua Regna vident.

De Lucretia puella Parthenopea.

Avrato dum te speculo Lucretia spectas,
Te prope conspiciens talia dixit Amor.
Qui fixi validis horribles, superosque sagittis
Sum factus telis saucius ecce meis .
Non Amor ipse igitur dicar: sed vixus amator,
Me vicit vultus ista nitore sui.

De eadem.

DVm variam depingit acu Lucretia telam;
Et Venus, & Pallas creditur esse mihi:
Nam facies Venerem profert sua; tela Mineruam
Vnica sic binas indicat ipsa Deas.

Q 3 Quid

*Quid tamen? haec cedat Pallas; nam pulchrior ipsa est,
Et Venus; est etenim corde pudica suo.*

De Candida Puella canente.

*Fortè aderat Clarius quum Candida pulchra canebat,
Musarum bac (dixit) sit numerata choro.
Phoebe nouem (respondet Amor) tibi carmine plaudunt
Aonides, una est Candida Musa mibi.*

De Marte, Venerè, & Apolline.

*D*vin Martem irridet laqueis, Veneremque reuinctos
Phoebus, submissa Mars ita voce refert;
Si consenfissos votis Peneia Daphne
Phoebe tuis, vincitus forsitan et ipse fores.

De Ioue sub Tauri imagine Europā ferente.

*D*um timet Oceani submergi Europaper undas
Sub tauri forma Iuppiter ista refert,
Qui regit æbereas arces, terramque, fretumque
Te vebit, undiuagum tura per æquor eris.
Illa (inquit ridens) tellus, populique valete
Cum Ioue per fluctus me iuuas ire magis.

De Ænea, & Didone.

*Q*uid Pbrygio tantum Aeneæ temeraria credis,
Et thalamis profugum iungis Elisa tuis?
Hic patriam arsuram liquis, fidamque Creusatam,
Et linquet fugiens funera summa tibi.

Seipsum

Scipsum mari Tyrrhenos aequi parat.

O Mibi praeruptis confpectum è montibus a quo
 Tyrrhenum, similis quām mea vita tibi est.
 Te ad coelum Boreas, baratbrum modò vertit ad imum
 Me nunc extollit, spes modò sternit humi.
 Est tu diues aquis, lacrimis mea lumina abundans
 Est tibi Neptunus, Dux mihi se uus Amor.
 Immensaque feras secretis acculis antris,
 Mordaces curas et mea corda fouent.
 Murinura tu iactas, et ego suspiria ad auras,
 Tu scopulis, Domine prælia et ipse gero.
 Vt tibi non illi cedunt, sic illa resistit
 Sæua mibi, et scopulis durior usque riget.
 Tu frustra terras apprehendere niteris unda,
 Decipior votis sic ego saepe meis.

Ad Claram Puellam.

Q Væ Phœbi exponit radüs tua dextera, et auris
 Lintea (nè ignores) sunt simulacra mei.
 Illa Notus voluit nunc bùc, nunc distractus illuc,
 Et nullo possunt sisterè firma loco.
 Sic me spes agitat, supremaque ducit in astra:
 Sollicitus sed iam trudit ad ima metus.
 Linteaque exiccat Titan, et Syrius ardor,
 Me venus, et facibus saeuus adurit Amor.
 Sorte mea bis melior fors est, quia tempore certo
 Illa rapis radüs, et rapis illa Noto
 Ast ego perperuò spe multum pascor manus,
 Et medio semper me fini igne queri.

Amator, & Cupido interloquuntur. 2

- Am.** *Pallidus aspexi pallentem nuper amicam,*
Palloremque mibi Cypride nata dabas:
At mea me spectans quod palluit ore puella
Tu quoque fecisti, cordis an ira sui?
- Cup.** *Ambobus palloris ego Dux, atque minister,*
Vt pallet buxus, sic quoque quisquis amat.
- Am.** *Deceptus toties a te, non credere cogor,*
Signa nisi dederis indubitate mibi.
- Cup.** *Non est sufficiens index tibi pallor Amoris?*
Sufficiat quod iam riserit illa tibi.
- Am.** *Nec sat erit risus; nam quis bene noscere possit?*
Si me derisit risibus illa suis?
- Cup.** *Mupera, quae toties misisti nonne recepit?*
Et quod nam signum maius amoris adegit?
- Am.** *Munera percepit (fateor) mea plura libenter;*
At quis scit si ipsam mouit auarus amor?
- Cup.** *Ore tanten proprio quid si te dicat amare?*
- Am.** *Nec sat erit, mulier fingere multa solet.*
- Cup.** *Quando ergo contentus eris? quae munera poscis,*
Dicere queis possis soli paolla mea est?
Quid tibi si de derit tercentum basia dices?
- Am.** *Oscula si dederit sat mibi bina forent.*

De certamine Syrenum cum Musis.

- P**erenniæ equoreis nabant Syrenes in ondis
Mulcentes dulci peitora voce virum
Tum Musas (quantum possint in carmine Musas)
Has latet) ad cantum terque, quaterque vocant.
Aonides indignantur contendere, egr illas
Rident, quod tantum munus obire velint.
- Syrenes

Syrenes rursum stimulant, ex voce superba
 Compellant magnas, altisonasque Deas.
 Ad pugnam tandem veniunt, ex carmine primo
 Syrenum Musis vincitur ecce chorus.
 Tum certasse pudet, submissoque ore rubescunt,
 Atque imo vellent posse latere mari.
 Quae dicunt Musæ, venturum ut secula in eum
 Vos noscant vietas, tradere signa decet,
 Syrenum ex pennis rapiunt ex corpore, ex illis
 Victrices ornant tempora sacra Deæ.
 Implumes, victæque manent, triflesque per aquor.
 Illæ: at Pierides celsa per astra volant.
 Maiores tentare viros virtute superbi
 Linquunt; nam virtus corda superba domat.

De Clara Puella.

Esset Amor nimio fessus cum forte volatu
 Quærebat matrem, cui daret arma, faces
 Et Venerem credens Claram constrinxit, ex inquit,
 Excipe iam nati tela, facesque tui.
 Aduertit Phœbus, ridens ac talia fatur,
 O puer ecquid agis? non tua mater adest,
 Clara est (si nescis) cui forma simillima quamuis,
 Diffidet à matris corde pudica tuæ.

In morte CHRISTI.

Avtarem vitæ ut ligno conspergit in alto
 Natura exanguem, vidit ex examenisse
 Oblixuit, magno pariter perculta timore
 Incepit tremula talia voce loqui.
 Omnia supremo composta elementa Tonante,
 Et quacunque Dei facia fuere manu.

Deplo.

296 EPIGRAMMATVM
Deplorent Domini casus, aut clara doloris
Vndique signa edant, ni lacrimare licet,
Dixit. et exemplò nigra caligine coelum
Conditur, atque dies nox tenebrosa fuit.
Horrisono et tremuit penitus stupefacta fragore
Et doluit suum funere terra Dei.
Et pater ingemuit medijs Neptunus in vndis,
Aequor et ex imo sydera ad alta quatit.
Deposuitque suos radios, lucemque perosus
Occuluit faciem tristis Apollo suam.
Albentesque (ferunt) Phoeben laniaffe capillos,
Oraque tegminibus subposuisse nigris.
Credibile est etiam lapides doluisse, ferasque
Et coelo, atque mari, quidquid et extat burno.

Diuo FRANCISCO de Paulâ in eius die festo,
ut imbres ab Altissimo impetreret.

A Spicè sancte senex stellati è culmine coeli
Ut liquidos imbres arida anheles bumus.
Envi floriferi cum desit tempore veris
Humor vitalis languida prata iacent.
Arescunt herbae, et flores, arescit et arbos,
Peneque deficiunt flumina, stagna, lacus.
Vix Canis Icarij quum splendet stella proterui
Frugiferis agris tanta ruina datur.
Si veniat similis que nobis intimeret astas,
Quæ populis frugum spes superesse queat?
Sancte senex, cuius nomen modò mille per aras,
Et meritus cui nunc concelebratur bonos
Excipe foemineasque preces, et verba rogantis
Cum lacrimis populi, sparsaque tura focus,
Fronteque pacata fac magni Rector Olympi.
Det nobis imbres, qui mala cuncta fugens.

In

In Imagine Diui FRANCISCI de Assisio
CHRISTVM crucifixum adspicientis.

Q Vae, Christe, in latere, et pedibus, manibusq; tulisti
Vulneribus placuisse decorare tuis:
Sed spinas, plagasque velim, et tormenta, necemque,
Quam tua Maiestas pertulit, ipse pati.

D. PYRRO CASTRIOTO.

SI me Castalij docuissest Apollo sacrae
In ripa, unde solent vates celebrare canentes
Arma virum, fortesque Duces, turmasque potentes,
Disiectasque urbes, populorumque borrida fara
Omnia despicerem recubans in valle beata
Parnassi, et tua facta canens, laudesque niteentes
Notus nunc irem coelo, terrasque iacentes
Riderem, et lauro premerem mea tempora grata:
Sed quia non licet hoc, et carmina tanta negantur.
Vixque tuas laudes meritas, et facta valeret
Dicere carminibus Phoebus (vir magne) filebo;
Mente, animoque tamen, quantumuis longa maneret
Vita in me, semper tacitus tua gesta videbo,
Et mores, qui in te ut coelo super astra morantur.

THOMÆ MEGHÆ I. C.
& Tarentinorum Präfidi.

SI leges colere, et tristes componere lites,
Sancta que verbo promere iura foro,
Si à morte immerita innocuos seruare clientes,
Ac extrema pati facta iubere malos
Est honor, et nomen supremo extendit Olympo,
Et grato orbi, numinibusque facit

Tu

*Tu, Megha, perpetuo viues decoratus honore
& Legibus armatus pectus, & ora sacris
Nil in te tempus poterit, nil longa vetustas,
Mundo semper eris charus, & usque Deo.
Seruati hoc de te ciues, pariterque Tarenium
Hoc sentit, quod te numinis iustar babet.*

De Penelope, & Vlyffe.

DEsine Penelope tristes effundere questus
Dum tuus in Troia vir fera bella gerit,
Si famam parit ille sibi dum vincit in Ida,
Non minor ut viuas ipsa pudica tua est.

Ad puellam Claram.

Cedestom si forte tuam spectare figuram
Clara, velis, nostro respice corde precor,
Qualis es, & quanta hic nullo discrimine cernes,
Nec te sic speculum posse referre reor.
Ridentem ridens, si moeres ipsa dolentem
Te aspicies, nouit cor variare vices:
Sedce quis nostro depinxit pectora nescis?
Qui retinet cordis iura Cupido mei.

Ad eandem.

Esset quoddiuuenis semper, fortisque Cupido
Indicat, ut canus nolit amare senex,
Et quoddicatur cuncris formosior idem,
Deformem non vult prorsus amore frui.
Et quodd sit nitidus, qualis pater extat Apollo,
Horret, queis facie Pix, animoque sedet:
Mollia quoddue babeat membra, & si pectora molli,
Ausfugit bos penitus, qui ut fera faxa rigenter
Ipsa

*Ipse igitur iuvenis, mollis, Speciosa, nirensque
Clara (et quid cessar?) cuncta semper amans.*

De seipso ab Amore oppresso.

Phoebe vale, tecum valeant sacra Numinæ Musæ,
Et iuga Parnassi, Castaliisque lacus.
Non sum qui fueram, supereft vix corporis umbra,
Et cor è nostro pectore fugit amans.
Sola meas Veneris consumit flamma medullas,
Qua feruet sanguis nocte, dieque meus.
Hinc ego tot fundo suspiria feruida semper,
Arida vixque potest bim mea lingua loqui.
Hinc oculi emitunt lacrimas sine fine cadentes,
Humor cum tanto stare calore nequit.
Hinc mœta siccæ cutis, macies hinc occupat artus
Sæsa meos, bim sum pallidus ore miser.
Hinc non cura cibi, non est inibi curæ queris,
Hinc me non vivum: sed perisse reor;
Nam quicunque nutrit sales fab' pectore flammas
Sulfureos quales detinet Aetna focos,
Et quicunque iacet vitalis bim de relidus,
Iustum quis meritò non obijsse putet?

Ad animum suum.

Quid fatis ab demens? tam longo finis amoris?
Non erit? æternò stulte iacebis amans?
Nonne vides tua damna miser? tua funera sentis?
Ac audes nati Cypride castra sequi?
Heu caue, nè facias; nam spe nutritris inani,
Et quid perpetuo tempore præstet Amor?
Est bimis, nudus, pauper, turpisque Cupido;
In triuÿr dormit; nam caret ipse domus,

Si

*Si sapis hoc igitur velociter effuge Monstrum,
Ni facias, surpis, nudus, egenus eris.*

De supercilijs Claræ puellæ.

CVM nato Cyberea suo dūm ludit Amore,
Arcus clām puerō surripit illa iocans.
Quos dūm querit Amor (Cypris Dea) subtilit inquit,
Claræ, quibus reddit saucia corda virum.
Atque illis dudum proprios decorauit ocellos,
Pròq[ue] supercilijs égerit ecce suis.

Ad Claram puellam.

QUUM vidi socias ad me properare puellas
Immixtam huic rebar te simul esse chora,
Tunc subito tremui, ut graciles agitantur crista.
Venis hic in me nam tua forma facit:
Sed quin te noui non aduenisse, quid hoc est?
Es dolui, et gemui, tam tua forma poset?

De eadem cadente.

DVM caderet mea Clara; Venus clām sustinet ipsam,
Sic firmo mansit quo fuit antepede.
Quæ dum miratur lapidem, quem offenderat, aurum
Purpureas circum spectat et esse rosas,
Fecerat ergo aurum ut caderem, fert Clara, rosaque?
Has feci at poruit dicere Clara cadens.

Ad Rosam puellam.

DVM Rosa specie tuam placitam frontemq[ue]; genasq[ue];
Quæ vincant cunctas h[ab]e patet effe rosas,
Inque

*Inque tuo collo violas, et lilia specto,
Ganicie possunt quæ superare nivem.
Ergo rose, violæ, pariter et lilia nomen.
O Rosa deberent adscriuisse tibi.*

Ad Claram pueram.

A Spectu tentas quid me de nocte severo
Perdere? non satis est me cruciare die?
Clara meæ noctu vel saltim parce quieti,
Vel mitis venias, sic mibi sepe veni.